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IV Posiedzenie w dniu 20 maja 2026 r. 

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Tematyka posiedzenia: 

1. Analiza realizacji zadań ochrony zdrowia na terenie gminy. 

2. Analiza arkuszy organizacyjnych szkół, wypracowanie opinii na temat funkcjonowania 

placówek. 

3. Sprawy różne. 

Posiedzenie rozpoczął przewodniczący Komisji Społecznej – Maciej Kubik, powitał 

wszystkich zebranych.  

Analiza realizacji zadań ochrony zdrowia na terenie gminy. 

 

Komisja zapoznała się z informacjami na temat funkcjonowania ośrodka zdrowia  

w Niwiskach i w Siedlance, przygotowanymi przez ich organy prowadzące. Informacje te 

zostały udostępnione w materiałach do posiedzenia i stanowią załącznik do protokołu. Punkt 

ten będzie też tematyką obrad najbliższej sesji Rady Gminy Niwiska w dniu 25 maja. Wójt 

Elżbieta Wróbel przekazała, że wystosowano zaproszenia na sesję dla przedstawicieli ww. 

placówek. Członkowie Komisji wyrazili nadzieję, że odpowiedzą oni na to zaproszenie  

i zabiorą głos podczas sesji Rady. Ponadto podjęto dyskusję na temat długiego czasu 

oczekiwania na wizytę u lekarza w przychodni w Siedlance.  

Analiza arkuszy organizacyjnych szkół, wypracowanie opinii na temat funkcjonowania 

placówek. 

Arkusze organizacyjne szkół z terenu gminy Niwiska na rok szkolny 2026/2027 (według 

stanu na dzień 06.05.2026 r.) zostały omówione przez wójt gminy Elżbietę Wróbel. Zawarte  

w nich dane (liczba uczniów ogółem, liczba uczniów w zerówce, liczba godzin ogółem, liczba 

godzin łączonych, liczba godzin ponadwymiarowych, liczba nauczycieli) przedstawia tabela, 

którą członkowie Komisji otrzymali i analizowali. Zestawienie to stanowi załącznik do 

protokołu. Arkusze organizacyjne wszystkich szkół zostały zaopiniowane negatywnie przez 



Kuratorium Oświaty w Rzeszowie, m.in. przez to, że nie uwzględniono w nich zajęć 

świetlicowych (te prowadzone są przez świetlice wiejskie), a także z powodu łączenia godzin. 

Jednak treść tych opinii nie jest wiążąca, bo to gmina zatwierdza ostateczny kształt arkuszy. 

Podinspektor UG Niwiska Jolanta Słabocha dodała, że opracowane na ten moment arkusze 

organizacyjne można nazwać projektami, gdyż największe w nich zmiany zachodzą w sierpniu, 

po obsadzeniu wakatów. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionych arkuszy organizacyjnych 

szkół na rok szkolny 2026/2027. Jednak zdaniem Przewodniczącego Komisji Macieja Kubika 

niepokojąca jest coraz większa liczba godzin łączonych, które są niekorzystne dla uczniów,  

a wynikają z warunków demograficznych. Ponadto dyskutowano na temat: wypalenia 

zawodowego nauczycieli, ich przywilejów wynikających z Karty Nauczyciela oraz ogólnej 

sytuacji demograficznej w gminie. 

Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji Maciej Kubik poruszył temat zapewnienia funkcjonowania 

świetlicy dla dzieci w czasie egzaminu ósmoklasisty, gdy nie było zajęć w szkołach, gdyż  

w społeczeństwie pojawiła się pewna dezinformacja w kwestii limitu miejsc. Wójt Elżbieta 

Wróbel wyjaśniła, że świetlice wiejskie działały w tym czasie w standardowych godzinach od 

1130 do 1630, natomiast rano opiekę świetlicową powinna zapewnić szkoła. Zgodnie  

z obowiązującą od lat zasadą na świetlice może uczęszczać dziecko od 1. klasy, którego oboje 

rodzice pracują i nie mogą mu zapewnić opieki w ciągu dnia.  

Następnie wójt Elżbieta Wróbel omówiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 

zmian do Uchwały Budżetowej Gminy Niwiska na 2026 r. Zwiększa się planowane dochody 

budżetu gminy na 2026 rok o kwotę 203 904,77 zł w tym: zwiększa się dochody bieżące 

o kwotę 71 304,77 zł, zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 132 600,00 zł. Zwiększa się 

planowane wydatki budżetu gminy na 2026 r. o kwotę 203 904,77 zł w tym: zmniejsza się 

wydatki bieżące o kwotę 101 200,00 zł, zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 160 504,77 zł, 

zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 144 600,00 zł. W projekcie uchwały zawarto 

zwiększenie dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych z: dotacją celową  

z Województwa Podkarpackiego na budowę i modernizację dróg dojazdowych do pól, z dotacją 

z budżetu Województwa Podkarpackiego w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi 

na lata 2026-2031 na realizację zadania „Remont małej sali remizy OSP Przyłęk wraz  

z korytarzem”, z dofinansowaniem z Ministerstwa Sportu i Turystyki na realizację projektu 



„Aktywny Orlik 2026 w gminie Niwiska” (organizacja wydarzeń sportowych dla różnych grup 

wiekowych na boisku „Orlik” w Niwiskach) oraz z wpływami z opłat za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych. Projekt uchwały przewiduje też wprowadzenie do budżetu 

gminy środków finansowych wynikających z odsetek bankowych z przeznaczeniem na: 

budowę budynku magazynu ochrony ludności i obrony cywilnej w Przyłęku, wpłatę na Fundusz 

Wsparcia Policji na bieżące funkcjonowanie jednostki w Kolbuszowej oraz doposażenie 

funkcjonariuszy oraz remont samochodu pożarniczego w jednostce OSP Leszcze. Ponadto  

w projekcie uchwały zawarto zmniejszenie wydatków na zakup materiałów i wyposażenia  

w ramach zadań w zakresie kultury fizycznej i sportu i przeznaczenie tych środków jako wkład 

własny do ww. projektu „Aktywny Orlik”. Pozostałe zmiany związane są z celowością dotacji 

dla Stowarzyszenia „Wieś Przyjazna Dzieciom” w Hucinie, które jest organem prowadzącym 

Przedszkola i Szkoły Podstawowej w Hucinie. 

Radny Stanisław Rzemień rozpoczął dyskusję na temat wykorzystania budowanego 

magazynu OL i OC w Przyłęku jako garaż na samochód pożarniczy i przeniesienia kuchni  

w remizie OSP do obecnego garażu. Przewodniczący Komisji Maciej Kubik wyjaśnił, że 

kuchnia w remizie OSP jest niedawno wyremontowana i nie ma planów zmiany jej lokalizacji, 

a obecny garaż zostanie wykorzystany jako pomieszczanie gospodarcze/ magazynowe. 

Natomiast wójt Elżbieta Wróbel dodała, że magazyn będzie na tyle duży, że zmieści się tam 

zarówno samochód pożarniczy, jak i wyposażenie na wypadek kryzysu, co też jest zgodne  

z zasadą Programu Obrony Cywilnej i Ochrony Ludności Województwa Podkarpackiego  

(z którego pozyskano dofinansowanie na ten cel), która określa, że społeczeństwo na bieżąco 

korzysta z obiektów OL i OC, a w razie kryzysu służą one bezpieczeństwu. Do dyskusji włączył 

się też radny Paweł Albrycht. Jego zdaniem kuchnia zaplanowana jest w projekcie nowo 

budowanego budynku w Przyłęku. Wójt gminy wyjaśniła, że w budowanym magazynie 

zaplanowana jest nie kuchnia, a zaplecze socjalne (zlew, pralka, suszarka, szafy na mundury, 

stół i kilka krzeseł). 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokołowała    Przewodniczący Komisji Społecznej 
 

    Kinga Saj            Maciej Kubik 


